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Wniosek.
U chw ałą z dnia 13. lutego 1894, określony  został porządek  p rzedk ładan ia  W ysokiem u S ej

mowi projektów  do ustaw  m elioracyjnych i regulacyjnych. W tej program ow ej uchwale sp raw a 
regulacyi górnego D niestru  i m elioracyi bagien dniestrzańskich, je s t postaw iona na pierw szem  
miejscu, a W ydział krajow y otrzym ał polecenie, aby odnośne p ro jek ty  W ysokiem u Sejm owi p rzed 
łożył.

Zrażywszy, że roboty przygotowawcze i studya techniczne, odnoszące się do tego przed
miotu, zostały rozpoczęte jeszcze przed kilkunastu laty, na podstawie uchwały sejmowej z r. 1876;

że w ielka ważność i pożyteczność tego przedsiębiorstw a je s t w szechstronnie uznaną, co 
stw ierdza także  powołana uchw ała sejm owa z roku  1894 ;

że od czasu rozpoczęcia studyów  w spraw ie regulacyi górnego D niestru, cały szereg  p rzed 
siębiorstw  regulacyjnych i m elioracyjnych nietylko został w ypracow any, ale bardzo wiele z tych 
przedsiębiorstw  je s t już  w toku w ykonania, podczas gdy co do regulacyi górnego D niestru  nie 
je s t naw et wiadome, k iedy można się spodziew ać ukończenia p ro jek tu ;

że spraw ozdanie W ydziału krajow ego z dnia 27. g rudn ia  1894, o działalności na polu bu
dowli wodnych o tej ważnej spraw ie żadnej zm ianki nie czyni;

że ludność powiatów, położonych nad górnym  D niestrem , niecierpliw ie w yczekuje zapow ie
dzianej od daw na ochrony urodzajnych pól od zalewów i m elioracyi rozległych bagien; 

podpisani wnoszą:

Wysoki Sejm raczy uchwalić;
Poleca się W ydziałowi krajowemu, aby przyspieszył roboty techniczne, potrzebne jeszcze 

dla wypracowania projektu regulacyi górnego Dniestru i projekt ten z odpowiednimi wnioskami 
Sejmowi jak najrychlej przedłożył.

We Lwowie dnia 24. stycznia 1895.

Wnioskodawca:

Skałkowski w. r,

W. Gnoiński, Ochrytnowicz, K ram arczyk , Koziebrodzki, B arański, Potoczek, W itosław ski, 
K lem ensiewicz, Szczepanow ski, Czyżewicz, Zoll, F ruchtm ann, Klem ens D zieduszycki, W ład. Strusz- 
kiewicz, Sękow ski, Gniewosz, W eigel, Sala, Mizia, Herasim ow icz, Mikołaj Torosiewicz, P iła t, 
J . Gnoiński, F . Jędrzejow icz, O kuniew ski, H am orak, Schnell, H uryk , Krzysztofow icz, Barw iński, 
S. T arnow ski (jun.), Palch, Lenartow icz, Popow ski, T. Merunowicz, Tadeusz Langie, D w orski, 
Dr. Olpiński, M. Rey, W. R ogoyski, Szeptycki, Łączyński, K ow alski, T eliszew ski.




